
       　   未　　　　払　　　　金

       　   前　　　　受　　　　金

       　   預　　　　り　　　　金

       　   仮　　　　受　　　　金

       　   賞　　与　　引　　当　　金

預 り 保 証 金

地 方 公 共 団 体 補 助 金 等

固定負債合計

現 金 預 金

未 収 金

前 払 金

立 替 金

棚 卸 資 産

退 職 給 付 引 当 資 産

出 資 金 引 当 預 金

活 性 化 積 立 引 当 預 金

投 資 有 価 証 券

退 職 給 付 引 当 金

保 証 金

出 資 金

展 示 物

什 器 備 品

Ⅲ　正味財産の部

未 払 金

前 受 金

預 り 金

仮 受 金

賞 与 引 当 金

  ２．固定資産

令和6年3月31日現在
（単位：円）

科        目 当年度 前年度 増  減

流動資産合計 175,955,557

147,586,156 66,061,532 81,524,624

325,986975,8501,301,836

1,421,527 1,547,584

未 収 会 費 180,000 260,000 △ 80,000

△ 126,057

100,919,196 75,036,361

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

22,777,083 29,413,685 △ 6,636,602

20,500,000 20,500,000 0

2,688,955 2,660,545 28,410

38,327,773 36,351,783 1,975,990

    (2) その他固定資産

696,100,418 11,081,889

52,661,225 20,000,000

101,053,419 △ 10,622,582

32,661,225

111,676,001

預 り 保 証 金 引 当 預 金 18,059,178 18,059,178 0

476,580,712 476,852,231 △ 271,519国 際 交 流 事 業 等 引 当 資 産

Ⅱ　負債の部

24,739,243

1,500,000

△ 25,611,761

0

△ 34,247,12794,677,713

430,437 0

2,400,000

100,000

4,358,000

100,000

△ 1,958,000

0

18,059,178

72,344

7,986,000

38,327,773 36,351,783 1,975,990

55,276,313

197,000

0

指定正味財産合計 177,824,747 209,973,873 △ 32,149,126

56,386,951 54,410,961 1,975,990

  １．指定正味財産

負債合計 166,808,375 109,687,274 57,121,101

177,824,747 209,973,873 △ 32,149,126

負債及び正味財産合計 943,568,450 891,697,327 51,871,123

（ うち特定資産への充当額 ） (138,134,131) (149,028,232) (△10,894,101)

正味財産合計 776,760,075 782,010,053 △ 5,249,978

  ２．一般正味財産

（ うち特定資産への充当額 ）

572,036,180

(512,661,225) (20,000,000)

598,935,328

(492,661,225)

26,899,148

貸借対照表

50,351,004

1,500,000

5,487,863

592,522

132,758

7,789,000

18,059,178

  ２．固定負債

31,260,906 37,938,272

60,430,586

流動負債合計 110,421,424

767,612,893

55,145,111

△ 23,165,238

△ 517,619

1,131,463

4,970,244

△ 60,414

  １．流動負債

790,778,131

その他固定資産合計

固定資産合計

1,723,985

    (1) 特定資産

ア ス パ ム 機 能 維 持 積 立 引当 資産

△ 6,677,366

特定資産合計 707,182,307

95,668,851 41,274,170 54,394,681

資産合計 943,568,450 891,697,327 51,871,123

電 話 加 入 権 430,437

１


