貸借対照表 令和6年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部	1,12		
│ │ 1. 流動資産			
現 金 預 金	147,586,156	66,061,532	81,524,624
未 収 会 費	180,000	260,000	△ 80,000
未 収 金	22,777,083	29,413,685	△ 6,636,602
前払金	1,301,836	975,850	325,986
立 替 金	1,421,527	1,547,584	△ 126,057
棚卸資産	2,688,955	2,660,545	28,410
流動資産合計	175,955,557	100,919,196	75,036,361
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	38,327,773	36,351,783	1,975,990
出資金引当預金	20,500,000	20,500,000	0
活性化積立引当預金	52,661,225	32,661,225	20,000,000
預 り 保 証 金 引 当 預 金	18,059,178	18,059,178	0
アスパム機能維持積立引当資産	101,053,419	111,676,001	△ 10,622,582
国際交流事業等引当資産	476,580,712	476,852,231	△ 271,519
特定資産合計	707,182,307	696,100,418	11,081,889
(2) その他固定資産			
展示物	31,260,906	37,938,272	△ 6,677,366
什 器 備 品	24,739,243	50,351,004	△ 25,611,761
電 話 加 入 権	430,437	430,437	0
投 資 有 価 証 券	1,500,000	1,500,000	0
保 証 金	2,400,000	4,358,000	△ 1,958,000
出資金	100,000	100,000	0
その他固定資産合計	60,430,586	94,677,713	△ 34,247,127
固定資産合計	767,612,893	790,778,131	△ 23,165,238
資産合計	943,568,450	891,697,327	51,871,123
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	95,668,851	41,274,170	54,394,681
前 受 金	4,970,244	5,487,863	△ 517,619
預 り 金	1,723,985	592,522	1,131,463
仮 受 金	72,344	132,758	△ 60,414
賞 与 引 当 金	7,986,000	7,789,000	197,000
流動負債合計	110,421,424	55,276,313	55,145,111
2. 固定負債			
退職給付引当金	38,327,773	36,351,783	1,975,990
預 り 保 証 金	18,059,178	18,059,178	0
固定負債合計	56,386,951	54,410,961	1,975,990
負債合計	166,808,375	109,687,274	57,121,101
皿 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
地方公共団体補助金等	177,824,747	209,973,873	
指定正味財産合計	177,824,747	209,973,873	△ 32,149,126
(うち特定資産への充当額)	(138,134,131)	(149,028,232)	(△10,894,101)
2. 一般正味財産	598,935,328	572,036,180	26,899,148
(うち特定資産への充当額)	(512,661,225)	(492,661,225)	(20,000,000)
正味財産合計	776,760,075	782,010,053	△ 5,249,978
負債及び正味財産合計	943,568,450	891,697,327	51,871,123